



Karyn Siebert Pinedo

Estudante de Mestrado em Agroenergia na Universidade Federal do Tocantins (2008-), Especialização em Novas Tecnologias Aplicadas à Administração pela Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Pato Branco (2006-2007), Graduação em Administração com Habilitação em Gestão da Informação pela Faculdade de Ciências e Humanidades de Pato Branco - FADEP (2001-2004).
(Texto informado pelo autor)

Última atualização do currículo em 05/01/2009

Endereço para acessar este CV:

<http://lattes.cnpq.br/6979383798728350>



Links para
Outras Bases:

[Diretório de grupos de](#)

[pesquisa](#)



Dados pessoais

Nome Karyn Siebert Pinedo

Nome em citações bibliográficas PINEDO, K. S.

Sexo Feminino

Formação acadêmica/Titulação

2008 Mestrado em Agroenergia.
Fundação Universidade Federal do Tocantins, UFT, Brasil.
Título: Desenvolvimento Territorial Sustentavel, *Orientador:* Dra Yolanda Vieira de Abreu.
Palavras-chave: Agricultura Familiar; Agroenergia; Desenvolvimento Territorial; Produção de Biocombustíveis.

2006 - 2007 Especialização em Novas tecnologias Aplicados a Administração. (Carga Horária: 380h).
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, UTFPR, Brasil.
Título: DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NA REGIÃO DE PATO BRANCO (sem defesa).
Orientador: Herus Pontes.

2001 - 2004 Graduação em Administração com Habilitação em Gestão da Informa. Faculdade de Ciências e Humanidade Pato Branco, FCHPB, Brasil.
Título: ESTUDO DE VIABILIDADE ECONOMICA: O CASO DO BRITADOR DAL ROSS.
Orientador: Cleide Marisa Rigon.

Formação complementar

2005 - 2005 X Semana Academica de Matematica. (Carga horária: 30h).
CEFET- PR Unidade do Sudoeste - Campus de Pato Branco, CEFET-PR, Brasil.

2004 - 2004 Encontro Científico Regional de Administração. (Carga horária: 12h).
CEFET- PR Unidade do Sudoeste - Campus de Pato Branco, CEFET-PR, Brasil.

2004 - 2004 Comportamento Humano nas Organizações. (Carga horária: 14h).
Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

2003 - 2003 Gestao Responsavel na Administração. (Carga horária: 16h).
Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

2003 - 2003 Qualidade no atendimento. (Carga horária: 12h).
Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Curitiba, SEBRAE/PR, Brasil.

2003 - 2003 Desenvolvimento do Sudoeste do Parana. (Carga horária: 9h).
Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Curitiba, SEBRAE/PR, Brasil.

2002 - 2002 Administrando em Tempo de Instabilidade. (Carga horária: 12h).
Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

2002 - 2002 VIII Semana academica de Matematica. (Carga horária: 18h).
CEFET- PR Unidade do Sudoeste - Campus de Pato Branco, CEFET-PR, Brasil.

2001 - 2001 I Encontro de Administração da FADEP. (Carga horária: 30h).

Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

2001 - 2001 Orientação para o Credito (Vivencial). (Carga horária: 16h).
Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

1997 - 1997 Windows 95 Internet.
Centro Intensivo de Ensino a Informatica, CIEI, Brasil.

Atuação profissional

Fundação Universidade Federal do Tocantins, UFT, Brasil.

Vínculo institucional

2008 - Atual Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Contratada, Carga horária: 20

Outras informações Professora de Administração da Produção I e II. Informatica Aplicada a Administração. Introdução a Administra

Especialização e Estudos Avançados, ESEA, Brasil.

Vínculo institucional

2008 - Atual Vínculo: Contratada, Enquadramento Funcional: contratada

Outras informações Professora de Metodologia do trabalho Científico.

SEBRAE - Pato Branco, SEBRAE, Brasil.

Vínculo institucional

2003 - 2003 Vínculo: Celetista formal, Enquadramento Funcional: Estagio, Carga horária: 40, Regime: Dedicção exclusiv

Outras informações Administrativo

Faculdade de Pato Branco, FADEP, Brasil.

Vínculo institucional

2002 - 2003 Vínculo: Colaborador, Enquadramento Funcional: Estagiaria

Outras informações Diretora de Recursos Humanos da FAEJ

Áreas de atuação

Idiomas

Português Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.

Espanhol Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.

Inglês Compreende Bem, Fala Razoavelmente, Lê Razoavelmente, Escreve Razoavelmente.

Produção em C, T & A

Produção bibliográfica

Apresentações de Trabalho

1. ★ ABREU, D. Y. V. ; PINEDO, K. S. . DESENVOLVIMENTO, CRESCIMENTO ECONÔMICO E DESENVOLVIMENTO. 2008. (Apresentação de Trabalho/Congresso).

Produção técnica

Trabalhos técnicos

1. ★ PINEDO, K. S. . Desenvolvimento Territorial Sustentavel. 2008.

Demais tipos de produção técnica

1. 

PINEDO, K. S. . Reengenharia em Projetos Educacionais. 2006. (Curso de curta duração ministrado/Especialização).

Página gerada pelo Sistema Currículo Lattes em 15/01/2009 às 11:35:30